
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 16 Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Gelsenkirchen 19. April 2024 

  

Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 16/19. April 2024  211 

 Amtsblatt der Stadt Gelsenkirchen 

 
 

 
 
 
 
 
Referat 10 (Personal und Organisation - Zentrale Dienste) 
 
Bekanntmachung der Kommunalen Ausschreibungen und der vergebenen Aufträge 
 
Alle Öffentlichen Ausschreibungen, EU-weiten Ausschreibungen sowie die vergebenen Aufträge zu diesen Ausschreibungen werden (soweit 
vergaberechtlich vorgeschrieben) auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschrei-
bungen" bekanntgemacht. Dort werden über eine Vergabeplattform die Vergabeunterlagen auch elektronisch und unentgeltlich zum Download 
zur Verfügung gestellt. 
 
Des Weiteren werden auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschreibungen" beab-
sichtigte Beschränkte Ausschreibungen gem. § 20 VOB/A sowie vergebene Aufträge bei Freihändiger Vergabe und Beschränkter Ausschrei-
bung gem. § 20 VOB/A und § 30 UVgO (soweit vergaberechtlich vorgeschrieben) bekanntgemacht. 
 
Link zu den Bekanntmachungen auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen: 
https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/ 
 
Darüber hinaus erfolgt die Veröffentlichung der Bekanntmachungen auch auf den Vergabeportalen vergabe.NRW und service.bund.de sowie 
bei EU-weiten Vergabeverfahren im Amtsblatt der EU. 
 
Link zum Vergabeportal vergabe.NRW und service.bund.de: 
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do 
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514 
 
Gelsenkirchen, 19. April 2024 

I. A. Günther  
 
 
Referat 20 (Stadtkämmerei und Finanzen) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte steuer- und gebührenpflichtige Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Kilinc, Burak 
zuletzt bekannte Anschrift: Hohenzollernstr. 78, 53721 Siegburg 
Forderungskennzeichen: 1500294724 
 
Bescheid vom 10.01.2024 
 
Der Bescheid kann beim Referat 20 - Stadtkämmerei und Finanzen, Bochumer Str. 4, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 603, von der berechtigten 
Person in Empfang genommen werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 08. April 2024 

I. A. Krause 
 

I 
Bekanntmachungen der  

Oberbürgermeisterin 

https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514


212  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 16/19. April 2024 

 
Referat 30 (Recht) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Herrn 
Alyosha Hristov Alyoshev 
zuletzt bekannte Anschrift: Hermannstr. 20, 45699 Herten 
Bescheid vom 23.02.2024 
Aktenzeichen: 305.786190.7 
 
Herrn 
Andrei Medvedev 
zuletzt bekannte Anschrift: Darler Heide 16 a, 45891 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 05.12.2023 
Aktenzeichen: 403.036908.0 
 
Herrn 
Laurentiu-Trandafir Otician 
zuletzt bekannte Anschrift: Heugericht 5, 56077 Koblenz 
Bescheid vom 14.02.2024 
Aktenzeichen: 400.221937.4 
 
Herrn 
Tsimafei Pavlyshka 
zuletzt bekannte Anschrift: Friedrich-Karl-Str. 91, 46045 Oberhausen 
Bescheid vom 06.02.2024 
Aktenzeichen: 400.225061.1 
 
Herrn 
Nicson Kewin Sardaru 
zuletzt bekannte Anschrift: Herzogstr. 29, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 15.02.2024 
Aktenzeichen: 400.225363.7 
 
Herrn 
Decebal Zamfir 
zuletzt bekannte Anschrift: Brühler Landstr. 45, 50997 Stadt Köln 
Bescheid vom 13.02.2024 
Aktenzeichen: 305.781108.0 
 
Vorgenannte Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
Die Bescheide können beim Referat 30 - Recht -, Bochumer Straße 12 - 16, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 205, eingesehen werden. 
 
Hiermit werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 10. April 2024 

I. A. Schumacher  
 
 
Referat 32 (Öffentliche Sicherheit und Ordnung) 
 
Tagesordnung 
für die 19. Sitzung des Ausschusses für Ordnung, Prävention und Verbraucherschutz am 23. April 2024, 16.00 Uhr, Ratssaal,  
Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge nach § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Sachstand zu den Auswirkungen der Verabschiedung des Cannabis-
gesetzes (CanG) zum 01.04.2024 durch den deutschen Bundestag 
für die Kontrollpraxis in Gelsenkirchen 
- Antrag der CDU-Ratsfraktion - 
 

 20-25/6414 

3 Legalisierung von Cannabis - Inkrafttreten des Cannabisgesetzes 
(CanG)  
 

 20-25/6413 

4 Vorstellung der unteren Jagd- und Fischereibehörde 
 

  

5 Sachstandsbericht zur Umsetzung des Glücksspielstaatsvertrags 
2021 (GlüStV 2021) 
 

 20-25/6397 

6 Euro 2024 - Host City Konzept - Sicherheitsleitfaden 
 

  



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 16/19. April 2024  213 

7 Ordnungsbehördliche Verordnung der Stadt Gelsenkirchen über die 
Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung im Bereich 
und Umfeld der Fan Zone Nordsternpark während der UEFA EURO 
2024 (Fan Zone-Verordnung) 
 

 20-25/6356 

8 Vorgänge/Vorhaben von besonderer Bedeutung 
 

  

9 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

9.1 Mitteilungen 
 

  

9.1.1 Bericht zum Stichtag 31.12.2023 (OPV/VB1) 
 

 20-25/6401 

9.1.2 Bericht zum Haushalt - Entwurf des Jahresabschlusses 2023  
(Ausschuss für Ordnung, Prävention und Verbraucherschutz/VB5) 
 

 20-25/6410 

9.1.3 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Siempelkamp 
- Schriftzüge, Warenausstellung und Warendeklaration bei Einzel-
handel und Gastronomie - 
 

 20-25/6328 

9.1.4 Anfrage der sachkundigen Bürgerin Frau Platz  
- Hassbotschaften über Online-Bestelldienst in Gelsenkirchen 
 

 20-25/6406 

9.1.5 Anfrage der Stadtverordneten Frau Seli-Zacharias  
- Entwicklung von Rückführungskosten zwischen 2022 und 2023 
 

 20-25/6260 

9.1.6 Anfrage der sachkundigen Einwohnerin Frau Reichmann  
- Angriffe auf Flüchtlinge in Gelsenkirchen 
 

 20-25/6411 

9.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 11. April 2024 

I. V. He idenre ic h  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Henryk Jurski 
zuletzt bekannte Anschrift: Eibenstr. 23, 45892 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 07.03.2024 und 21.03.2024 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 05. April 2024 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Pellegrini, Paolo 
zuletzt bekannte Anschrift: Cranger Str. 242, 45891 Gelsenkirchen 
Aktenzeichen: 45/24Vw 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.09, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 05. April 2024 

I. A. W ens ing  
 
 



214  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 16/19. April 2024 

Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Nazar Sabri 
Zuletzt bekannte Anschrift: Steeler Str. 65, 45884 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 13.03.2024 und 21.03.2024 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 08. April 2024 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Anghel, Catalin 
zuletzt bekannte Anschrift: Industriestr. 1, 45899 Gelsenkirchen 
Aktenzeichen: 738/22Vw 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.09, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 09. April 2024 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Anna Katarzyna Orzel 
Zuletzt bekannte Anschrift: Ahornstr. 47, 45892 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 26.03.2024 und 26.03.2024 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 10. April 2024 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Alexandru-Florin Ionel 
zuletzt bekannte Anschrift: Pothmannstr. 4, 45883 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 26.03.2024 
 
Adrian Mateusz Janowski 
zuletzt bekannte Anschrift: Wanner Str. 66, 45888 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 26.03.2024 
 
Anna Katarzyna Orzel 
zuletzt bekannte Anschrift: Ahornstr. 47, 45892 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 26.03.2024 
 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 16/19. April 2024  215 

Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 11. April 2024 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 40 (Bildung) 
 
Tagesordnung 
für die 22. Sitzung des Ausschusses für Bildung (Teil A gemeinsam mit der Bezirksvertretung Gelsenkirchen Mitte) am 25. April 2024,  
15.00 Uhr, Ratssaal, Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

Teil A 
 

1 
 
 
 
 

Teil B 
 

Gemeinsam mit der Bezirksvertretung Gelsenkirchen-Mitte 
 
Errichtung eines multiprofessionellen Gebäudes auf der Fläche des 
früheren Zentralbades - vorzugsweise für das Berufskolleg für 
Technik und Gestaltung mit seinen Außenstellen - im Rahmen der 
Entwicklung eines Bildungs- und Innovationscampus 
 
Ausschuss für Bildung 

  
 
20-25/6424 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Antrag der WIN-Fraktion: Sachstandsbericht Sonntagsöffnung der 
Bibliotheken und Bibliothekenentwicklungsplan 
 

 20-25/6210 

2.2 Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN: Sachstandsbericht 
Honorarverordnung Volkshochschule (VHS) 
 

 20-25/6418 

2.3 Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN: Sachstandsbericht 
Startchancen-Programm 
 

 20-25/6419 

3 Neufassung der Satzung, der Nutzungs- und Entgeltordnung und der 
Honorarordnung der Volkshochschule Gelsenkirchen 
 

 20-25/6423 

4 Austausch der Rauchschutz-Türen und Verbesserung des zweiten 
Rettungsweges an der Gemeinschaftsgrundschule Marschallstr. 13 
 

 20-25/6327 

5 Änderung der erweiterten gebundenen Ganztagshauptschulen an 
der Emmastraße und an der Schwalbenstraße in gebundene Ganz-
tagshauptschulen zum 01.08.2024 
 

 20-25/6400 

6 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

6.1 Bericht zum Stichtag 31.12.2023  
(Ausschuss für Bildung / VB4)  
 

 20-25/6192 

6.2 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Schaaf - 
Gymnasialempfehlungen 
 

 20-25/6228 

6.3 Anfrage der sachkundigen Bürgerin Frau Betz -
Schriftspracherwerbsfähigkeit 
 

 20-25/6232 

6.4 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Karl - Unterrichtsversorgung  
 

 20-25/6233 

6.5 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Schmitt - Aktuelle Zahlen von 
„Schulschwänzern“ 
 

 20-25/6229 

6.6 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Schaaf  
- Präsenzunterricht und Mangel an Lehrpersonal  
 

 20-25/6349 

6.7 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herr Jendreicik - Cross-Border-
Leasingverträge 
 

 20-25/6326 



216  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 16/19. April 2024 

 
6.8 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Fischbach - 

Vorgezogenes Anmeldeverfahren an Gelsenkirchener Gesamt-
schulen 
 

 20-25/6398 

6.9 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Schaaf - 
Anmeldeverfahren weiterführende Schulen 
 

 20-25/6407 

6.10 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Jendreicik - 
Unterrichtsfach „Hauswirtschaft“ 
 

 20-25/6420 

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 12. April 2024 

I. V. Hese lhaus  
 
 
Referat 41 (Kultur) 
 
Tagesordnung 
für die 18. Sitzung des Ausschusses für Kultur, Tourismus und urbane Szene am 24. April 2024, 16.00 Uhr, Ratssaal, Hans-Sachs-Haus, 
Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

1.1 Vorstellung des Atelierhauses Bo132 
- Antrag der Ratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen - 
 

 20-25/6426 

2 Stadion der Träume 
- mündlicher Bericht - 
 

  

3 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

3.1 Bericht zum Stichtag 31.12.2023 (Ausschuss für Kultur, Tourismus 
und urbane Szene/VB4)  
 

 20-25/6193 

3.2 Jahresbericht des Instituts für Stadtgeschichte 2023 - Teil I: 
Arbeitsbericht für das Geschäftsjahr  
 

 20-25/6305 

3.3 Anfrage des sachkundige Bürgers Herrn Großheim  
- Strukturförderung - 
 

 20-25/6362 

3.4 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Großheim  
- Mittelverwendung für Street-Art-Projekte / Fassadengestaltungen - 
 

 20-25/6364 

3.5 Anfrage der Stadtverordneten Frau Adrianna Gorczyk 
- Erinnerung an queere NS-Opfer - 
 

 20-25/6323 

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

1.1 Jahresbericht des Instituts für Stadtgeschichte 2023 - Teil II: 
Finanzbericht für das Geschäftsjahr 
 

 20-25/6294 

 
Gelsenkirchen, 12. April 2024 

I. V. Hese lhaus  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname:   Paraipan, Laurentiu 
zuletzt bekannte Anschrift:  Westfalenstraße 25, 44651 Herne 
Schreiben vom:   06.02.2024 
Aktenzeichen:   51.1.UV.52.2057 
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 102, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169-9738). 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 16/19. April 2024  217 

 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 08. April 2024 

I. A. Ros igke i t  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname:   Paraipan, Laurentiu 
zuletzt bekannte Anschrift:  Westfalenstraße 25, 44651 Herne 
Schreiben vom:   22.03.2024 
Aktenzeichen:   51.1.UV.52.1862 
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 102, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169-9738). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 08. April 2024 

I. A. Ros igke i t  
 
 
Referat 60 (Umwelt) 
 
Tagesordnung 
für die 21. Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Nachhaltigkeit und Klimaschutz am 23. April 2024, 16.00 Uhr, Sitzungszimmer Cottbus, 
Goldbergstraße 12, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Beseitigung des Rostaschebergs im Hafen Grimberg  
 

 20-25/6339 

3 Vereinsmitgliedschaft der Stadt Gelsenkirchen im Bundesverband 
Solarwirtschaft e. V. (BSW) 
 

 20-25/6224 

4 Sachstandsbericht 2023 - Zukunftsvereinbarung Regenwasser und 
Zukunftsinitiative "KLIMA.WERK" in Gelsenkirchen 
 

 20-25/6185 

5 Plangenehmigung zur Durchführung eines Versuches zur Verpres-
sung von künstlichen Mineralfasern auf der Zentraldeponie Em-
scherbruch (ZDE) vom 27.02.2024 
 

 20-25/6340 

6 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

6.1 Mitteilungen 
 

  

6.1.1 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Hölker 
- Förderprogramm "Natürlicher Klimaschutz in Kommunen" - 
 

 20-25/6341 

6.1.2 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Hölker 
- Klimamessen nach Düsseldorfer Vorbild - 
 

 20-25/6346 

6.1.3 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Garbe 
- Fernwärme -  
 

 20-25/6353 

6.1.4 Bericht zum Haushalt - Entwurf des Jahresabschlusses 2023 
(Ausschuss für Umwelt, Nachhaltigkeit, Klimaschutz/VB 6) 
 

 20-25/6288 

6.2 Anfragen 
 

  



218  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 16/19. April 2024 

 
B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 11. April 2024 

I. V. He idenre ic h  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25jähriges Dienstjubiläum: 
4. Mai 2024: Maria Ermochin, Beschäftigte (Gelsenkirchener Kindertagesbetreuung) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sonstige  

Bekanntmachungen III 

 
Herausgegeben von der Stadt Gelsenkirchen - 76. Jahrgang.  
Für die Herausgabe und Redaktion verantwortlich: Matthias Hapich, 
Referat 2 - Rat und Verwaltung - Das Amtsblatt kann in Einzelfällen 
kostenlos schriftlich beim Referat 2 - Rat und Verwaltung, Hans-
Sachs-Haus, 45875 Gelsenkirchen, angefordert werden. -  
 
Sie finden das Amtsblatt auch im Internet unter: 
www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt  
 
Druck: gkd-el, Fax: 0209/169-8890, 45879 Gelsenkirchen. 

Bekanntmachungen anderer Behörden und 

Körperschaften des öffentlichen Rechts II 

Personalnachrichten IV 

http://www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt

